
 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

Decreto n. 6445 del 13/10/2025 

 

 

Oggetto: DECRETO SU AVVISO DI  SELEZIONE  FIGURE INTERNE PER REALIZZARE IL SERVIZIO              
“CENTRO DI ASCOLTO” (AVVISO PROT. N. 14999 DEL 22/09/2025) 
 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO          il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO            l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 

ufficio, che non  siano  espressamente  previsti  o  disciplinati  da legge  o  altre  fonti  

normative,  o  che  non siano espressamente autorizzati; 

VISTO               il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO               il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA               la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO               che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare   

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA            la  circolare  n.  2  del  2  febbraio  2009  del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO            il  Contratto  Collettivo  Nazionale  (CCNL)  del  Comparto  Scuola  del  28/01/2024,  il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA            la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO               il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  

                         le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

                         scolastiche"; 

VISTA              la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato 

                         il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

 



 

Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti – Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico – Largo San Francesco d’Assisi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

 

VISTA              la delibera del Consiglio d’Istituto del 14/02/2025 di approvazione del Programma 

                         Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA              la necessità di individuare professionisti per la realizzazione del “Centro Ascolto” 

VISTO              l’avviso prot. n. 14999 del 22/09/2025; 

PRESO ATTO  che è trascorso il periodo di presentazione della domanda; 

VISTO              il verbale prot. n. 15722 del 10/10/2025 

 

     tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                             

                                                                           DECRETA 

 

CHE NON RISULTA ESSERE PERVENUTA NESSUNA CANDIDATURA INTERNA ALL’ISTITUTO  COME 
PREVISTO DALL’AVVISO IN OGGETTO. 

 

 
 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                   Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof. Marco Poli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 


		2025-10-13T10:01:50+0200
	MARCO POLI




